
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     434   del   03/09/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  99 DEL  03/09/2021 
 

 

 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E AFFIDAMENTO  DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE ALIGHIERI. CUP: H21B21002290006; 

CIG: 885418616F 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 03/09/2021 al 18/09/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 99 del 03/09/2021 

 

 

                     
OGGETTO : AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E AFFIDAMENTO  DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE ALIGHIERI. CUP: H21B21002290006; CIG: 

885418616F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 26/02/2021 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 

decorrenza dal 01/03/2021 al 28/02/2022; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Viste  le deliberazioni della Giunta comunale n. 24  in data 26.02.2021 e n. 41  del 30.03.2021, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili dei Servizi, ivi indicati, gli obiettivi di 

gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro 

raggiungimento;   

 

Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Visto il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 

 

Considerato che: 

 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 29/07/2021 è stato approvato il 

progetto definitivo/esecutivo per la messa in sicurezza dell’incrocio tra via Resistenza e 

via Dante Alighieri per un importo complessivo di € 180.000,00 di cui € 130.673,57 per 

lavori a base di gara comprensivo dell’importo di € 4.500,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 

- con determinazione  n. 88 del 04/08/2021 del Responsabile del Settore Lavori Pubblici è 

stata indetta la procedura tramite Sintel per l’affidamento diretto dei lavori in oggetto, 

con il criterio del minor prezzo sull’importo posto a base di gara pari ad € 130.673,57 di 

cui € 4.500,0 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. al 10 %; 

 

Dato atto che sono state invitate alla procedura Sintel le seguenti ditte: 

 

• Crippa S.r.l., con sede in via Cagnola n. 39, Triuggio (MB); 

• ICA Strade, con sede in via Carlo Alberto n. 11, Monza (MB); 

• Casiraghi S.r.l., con sede in via Luigi Cagnola n. 32/B, Triuggio (MB); 



Determinazione n. 99 del 03/09/2021 

 

 

 

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta praticata dall’impresa Casiraghi S.r.l. pari ad € 

124.049,46 comprensivi di € 4.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 

10%, così risultante a seguito del ribasso offerto del 5,25 %; 

                                                                                                                                                           

Preso atto che:   

 

- in data 25/08/2021 sono state effettuate le seguenti verifiche tramite la procedura 

AVCPASS sul sito dell’A.N.A.C.; 

 

• la verifica della regolarità fiscale dell’operatore economico affidatario, la quale ha 

dato esito regolare; 

• la verifica del casellario giudiziale dei legali rappresentanti dell’operatore 

affidatario, la quale ha dato esito regolare; 

• la verifica presso il Casellario Informatico delle Imprese, dalla quale è risultato che 

l’impresa non ha annotazioni; 

 

• è stata richiesta all’Inail, mediante applicativo on-line, la verifica di regolarità del DURC 

dell’operatore affidatario, la quale ha dato esito regolare; 

 

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

 

Visto il report di aggiudicazione definitiva nel quale la procedura viene aggiudicata all’impresa 

Casiraghi S.r.l., con sede in via Luigi Cagnola n. 32/B, Triuggio (MB); 

 

Preso atto che, in seguito all’offerta presentata, viene mutato il quadro economico come segue: 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 

 Lavori a base d’appalto € 119.549,46 

 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.500,00 

A Totale netto contrattuale lavori a base d’appalto € 124.049,46 

 

 IVA 10% sui lavori € 12.404,95 

 Spese tecniche di cui alla Determina n. 48 del 18/04/2018 

(contributi ed IVA inclusi) 

€ 13.930,82 

 Spese tecniche di cui alla Determina 58 del 07/05/2018 

(contributi ed IVA inclusi) 

€ 1.141,92 

 Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 

50/2016 

€ 2.090,78 

 Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 

50/2016 

€ 522,69 

 IRAP su incentivo alla progettazione  € 143,55 

 Contributo ANAC € 30,00 

 Indennizzi ed espropri € 2.550,00 

 Frazionamenti e spese notarili € 4.880,00 



Determinazione n. 99 del 03/09/2021 

 

 

 Allacciamenti € 2.850,00 

 Imprevisti ed arrotondamenti € 8.119,31 

 Economie derivanti da ribasso €        7.286,52 

B Totale somme a disposizione € 55.950,54 

    

A+B Totale € 180.000,00 

 

Precisato che il finanziamento dei lavori di cui al presente atto, complessivamente pari ad € 

180.00,00, avverrà, per € 140.000,00 mediante contributo regionale assegnato ai sensi della L.R. 

4/2021, per € 40.000,00 mediante l’impiego di Fondi di Bilancio; 

Precisato, infine, che la suddetta spesa complessiva di € 180.000,00 trova imputazione come 

segue: 

o per € 67.629,26 con imputazione al capitolo di PEG 14545 dell’annualità 2021 del 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023, esigibili entro il 31/12/2021, così 

suddivisi: 

• € 24.897,26, iva compresa, per le opere, impegno n. 1250/2021, fin. avanzo c/to 

capitale; 

• € 33.950,00, iva compresa, per le opere, impegno n. 1251/2021, finanziato con 

contributi regionali; 

• € 8.752,00 per spese tecniche, impegno di spesa n. 817/2021 di cui al cap. di PEG n. 

13929 annualità 2021 assunto con determina n. 48/2018 (CIG Z01210E329) a favore 

dell’Ing. Valsecchi Massimiliano, relativamente all’affidamento dell’incarico per 

progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, studio di fattibilità, coordinamento 

sicurezza, D.L. e contabilità, che viene con la presente annullato e reimputato sul cap. 

PEG 14545, fin. avanzo c/to capitale; 

• € 30,00 per contributo ANAC, imp. 1250/2021; fin. avanzo c/to capitale; 

 

o per € 106.050con imputazione al capitolo di PEG 14545 dell’annualità 2022 del bilancio 

di previsione finanziario 2021/2023, esigibili entro il 31/12/2022, così suddivisi: 

•  € 77.607,15, iva compresa, per le opere, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• per € 2.090,78 per incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno 

n. 292/2022, finanziato con contributi regionali; 

•  € 522,69 per incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno n. 

292/2022,finanziato con contributi regionali; 

• € 143,55 per IRAP su incentivo alla progettazione, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• € 2.550,00 per indennizzi ed espropri, impegno n. 292/2022, finanziato con contributi 

regionali; 

• € 4.880,00 per frazionamenti e spese notarili, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• per € 2.850,00 per allacciamenti, impegno n. 292/2022, finanziato con contributi 

regionali; 

• per € 8.119,31 per imprevisti e arrotondamenti, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 



Determinazione n. 99 del 03/09/2021 

 

 

• per € 7.286,52 per economie derivanti da ribasso, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

 

o per € 6.320,74 al Cap di PEG n. 13929 suddivisi come da impegni precedentemente 

assunti sotto elencati: 

• € 1.141,92 per spese tecniche, impegno n. 1142/2018 di cui al cap. di PEG 13929 

annualità 2018 assunto con determina n. 58/2018, già liquidati; 

• € 1.725,57 per spese tecniche, imp. 682/2018 di cui al cap. di PEG 13929 annualità 

2018, assunto con determina 48/2018, già liquidati; 

• € 3.453,25 per spese tecniche, impegno n. 788/2019 di cui al cap. di PEG 13929 

annualità 2019, assunto con determina n.48/2018, già liquidati; 

 

Precisato che il codice CIG relativo alla citata determinazione n. 48/2018, relativa 

all’affidamento dell’incarico professionale è associata al presente CUP H21B21002290006; 

 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà per € 67.629,26 entro il 

31/12/2021, per € 106.050,00 entro il 31/12/2022; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i. per la parte tuttora vigente; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato quale parte integrante ed 

sostanziale: 

 

• di approvare il verbale di aggiudicazione definitiva; 

• di affidare all’impresa Casiraghi S.r.l., con sede in via Luigi Cagnola n. 32/B, Triuggio 

(MB), i lavori di messa in sicurezza dell’incrocio tra via Resistenza e via Dante Alighieri, 

per il prezzo a corpo di € 124.049,46 comprensivi di € 4.500,00 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%, per un totale di € 136.454,41 così risultante a 

seguito del ribasso offerto del 5,25 %; 

• di dare atto che, in seguito all’offerta presentata, viene mutato il quadro economico 

come segue: 

 

 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 



Determinazione n. 99 del 03/09/2021 

 

 

 Lavori a base d’appalto € 119.549,46 

 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.500,00 

A Totale netto contrattuale lavori a base d’appalto € 124.049,46 

 

 IVA 10% sui lavori € 12.404,95 

 Spese tecniche di cui alla Determina n. 48 del 18/04/2018 

(contributi ed IVA inclusi) 

€ 13.930,82 

 Spese tecniche di cui alla Determina 58 del 07/05/2018 

(contributi ed IVA inclusi) 

€ 1.141,92 

 Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 

50/2016 

€ 2.090,78 

 Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 

50/2016 

€ 522,69 

 IRAP su incentivo alla progettazione  € 143,55 

 Contributo ANAC € 30,00 

 Indennizzi ed espropri € 2.550,00 

 Frazionamenti e spese notarili € 4.880,00 

 Allacciamenti € 2.850,00 

 Imprevisti ed arrotondamenti € 8.119,31 

 Economie derivanti da ribasso €        7.286,52 

B Totale somme a disposizione € 55.950,54 

    

A+B Totale € 180.000,00 

 

 

• di precisare che la suddetta spesa complessiva di € 180.000,00 trova imputazione come 

segue: 

o per € 67.629,26 con imputazione al capitolo di PEG 14545 dell’annualità 2021 del 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023, esigibili entro il 31/12/2021, così 

suddivisi: 

• € 24.897,26, iva compresa, per le opere, impegno n. 1250/2021, fin. avanzo c/to 

capitale; 

• € 33.950,00, iva compresa, per le opere, impegno n. 1251/2021, finanziato con 

contributi regionali; 

• € 8.752,00 per spese tecniche, impegno di spesa n. 817/2021 di cui al cap. di PEG n. 

13929 annualità 2021 assunto con determina n. 48/2018 (CIG Z01210E329) a favore 

dell’Ing. Valsecchi Massimiliano, relativamente all’affidamento dell’incarico per 

progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, studio di fattibilità, coordinamento 

sicurezza, D.L. e contabilità, che viene con la presente annullato e reimputato sul cap. 

PEG 14545, fin. avanzo c/to capitale; 

• € 30,00 per contributo ANAC, imp. 1250/2021, fin. avanzo c/to capitale; 

 



Determinazione n. 99 del 03/09/2021 

 

 

o per € 106.050,00 con imputazione al capitolo di PEG 14545 dell’annualità 2022 del 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023, esigibili entro il 31/12/2022, così 

suddivisi: 

•  € 77.607,15, iva compresa, per le opere, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• per € 2.090,78 per incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno 

n. 292/2022, finanziato con contributi regionali; 

•  € 522,69 per incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno n. 

292/2022,finanziato con contributi regionali; 

• € 143,55 per IRAP su incentivo alla progettazione, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• € 2.550,00 per indennizzi ed espropri, impegno n. 292/2022, finanziato con contributi 

regionali; 

• € 4.880,00 per frazionamenti e spese notarili, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• per € 2.850,00 per allacciamenti, impegno n. 292/2022, finanziato con contributi 

regionali; 

• per € 8.119,31 per imprevisti e arrotondamenti, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

• per € 7.286,52 per economie derivanti da ribasso, impegno n. 292/2022, finanziato con 

contributi regionali; 

 

o per € 6.320,74 al Cap di PEG n. 13929 suddivisi come da impegni precedentemente 

assunti sotto elencati: 

• € 1.141,92 per spese tecniche, impegno n. 1142/2018 di cui al cap. di PEG 13929 

annualità 2018 assunto con determina n. 58/2018, già liquidati; 

• € 1.725,57 per spese tecniche, imp. 682/2018 di cui al cap. di PEG 13929 annualità 

2018, assunto con determina 48/2018, già liquidati; 

• € 3.453,25 per spese tecniche, impegno n. 788/2019 di cui al cap. di PEG 13929 

annualità 2019, assunto con determina n.48/2018, già liquidati; 

 

• Di annullare, come riportato sopra, l’impegno n. 827/2021 esistente sul PEG 13929/2021 

provvedendo alla reimputazione della spesa di € 8.172,52 destinata al pagamento delle 

spese per incarico professione dell’Ing. Valsecchi, sul capitolo 14545 dell’annualità 2021 

d bilancio di previsione finanziario 2021/2023, impegno n. 1250/2021; 

 

• Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà per € 67.629,26 entro il 

31/12/2021, per € 106.050,00 entro il 31/12/2022; 

 

• di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in psizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Arch. Gianpaolo Cagliani 

 

Allegati: 

Report Sintel di aggiudicazione definitiva.



Determinazione n. «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA_ADOZIONE_NO_ORA» 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianpaolo Cagliani;1;21650419



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 1 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006; CIG Z01210E329. - AFFIDAMENTO INCARICO PROGETT., COORD. SICUREZZA, DIREZ.
LAVORI E CONTABILITA’ INERENTE REALIZZAZ. ROTATORIA STRADALE INCROCIO FRA VIA RESISTENZA E VIA
ALIGHIERI.(reimputazione imp.assunto con dt 48/2018

0010327 - VALSECCHI  MASSIMILIANOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452021

8.752,00Importo:31/08/2021Data:2021 1302/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z01210E329C.I.G.:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006

Finanziato con : Avanzo fin. Spese conto capitale 8.752,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006; CIG: 885418616F - AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA
DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE ALIGHIERI.

0000011 - CASIRAGHI SRL *Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452021

33.950,00Importo:03/08/2021Data:2021 1251/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

885418616FC.I.G.:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006

Finanziato con : CONTRIBUTO REGIONALE 2021 - LEGGE REG. 2021 33.950,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 2 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006;  LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI. -  contributo ANAC

0010826 - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452021

30,00Importo:31/08/2021Data:2021 1303/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006

Finanziato con : Avanzo fin. Spese conto capitale 30,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006; CIG: 885418616F -  AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA
DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE ALIGHIERI.

0000011 - CASIRAGHI SRL *Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452021

24.897,26Importo:03/08/2021Data:2021 1250/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

885418616FC.I.G.:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006

Finanziato con : Avanzo fin. Spese conto capitale 24.897,26 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 3 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006; CIG: 885418616F - LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E
VIA DANTE ALIGHIERI.

0000011 - CASIRAGHI SRL *Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

77.607,15Importo:03/08/2021Data:2022 292/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

885418616FC.I.G.:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006 - LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI. incentvo art. 113 comme 3 D.Lgs. 50/2016 (80% per il personale)

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

2.090,78Importo:31/08/2021Data:2022 301/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 4 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006- LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - incentivo art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (20% per strumentazone tecnologica)

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

522,69Importo:31/08/2021Data:2022 306/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006 - LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - Irap su incentivo funzioni tecniche

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

143,55Importo:31/08/2021Data:2022 302/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 5 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006 - LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - indennizzi e espropri

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

2.550,00Importo:31/08/2021Data:2022 303/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006 - LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - frazionamenti e spese notarili

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

4.880,00Importo:31/08/2021Data:2022 304/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 6 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006- LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - spese per allacciamenti

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

2.850,00Importo:31/08/2021Data:2022 307/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006 - ILAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - imprevisti e arrotondamenti

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

8.119,31Importo:31/08/2021Data:2022 305/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.99 del 03/09/2021

Pagina 7 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP: H21B21002290006 - LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI - economie derivanti da ribasso

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145452022

7.286,52Importo:31/08/2021Data:2022 308/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADALE INCROCIO VIA RESISTENZA E VIA DANTE
ALIGHIERI

C.U.P.: H21B21002290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 03/09/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


